
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 1/22 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Zastupitelstvo městského 
obvodu Poruba 

3. zasedání konané dne 14.03.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 24/ZMOb2226/3 - 38/ZMOb2226/3 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

  
  
  
 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  
  
  
 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 2/22 
  

  
Přehled usnesení Zastupitelstva městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 14.03.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
24/ZMOb2226/3 1 Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2022 01 
25/ZMOb2226/3 2 Schválení Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje 

prostřednictvím místní Agendy 21 v městském obvodu Poruba 
01 

26/ZMOb2226/3 3 Žádost o prominutí úroku z prodlení a smluvní pokuty z 
nájemní smlouvy č. 2020/17/0245 

01 

27/ZMOb2226/3 4 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 
- Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity (nad 50 tis.) 

01 

28/ZMOb2226/3 5 Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových 
organizací 

09 

29/ZMOb2226/3 6 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 
- Komise pro školství, vzdělávání a sport (nad 50 tis.) 

09 

30/ZMOb2226/3 7 Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 
Poruba pro oblast ostatní - sociální a zdravotní péče nad 
50.000,- Kč 

09 

31/ZMOb2226/3 8 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 
Poruba pro program sociální a zdravotní péče nad 50.000,- Kč 

09 

32/ZMOb2226/3 9 Nabídka garáže na pozemku p. č. 2379 - ul. V Zahradách 11 
33/ZMOb2226/3 10 Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 1709 ul. Slavíkova 11 
34/ZMOb2226/3 11 Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1462, ul. 

Hlavní třída 
11 

35/ZMOb2226/3 12 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2393/10, ul. 
Martinovská 

11 

36/ZMOb2226/3 13 Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Poruba v roce 2023 v oblasti 
ochrany životního prostředí 

11 

37/ZMOb2226/3 14 Stanovisko k záměru prodeje pozemku p. č. 3609/39 v k. ú. 
Poruba-sever 

11 

38/ZMOb2226/3 15 Kontrola plnění usnesení 01 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 3/22 
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
24/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 281/ZMOb1822/19 
ke svému usnesení č. 318/RMOb2226/11 
  
1) bere na vědomí 
  

vyhodnocení Akčního plánu 2022 ke Strategickému plánu rozvoje městského 
obvodu Poruba 2018 - 2023 s výhledem do roku 2030 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
25/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 278/RMOb2226/10 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

Deklaraci k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 21 v 
městském obvodu Poruba ve znění přílohy č. 1 materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
26/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 269/RMOb2226/10 
  
1) projednalo 
  

žádost společnosti Marica Development s.r.o., IČO: 08678502, se sídlem Splavní 
108/14, Poruba, 708 00 Ostrava, o prominutí kapitalizovaných úroků z prodlení a 
smluvní pokuty plynoucích z nájemní smlouvy č. 2020/17/0245 ze dne 
29.04.2020 

  
2) rozhodlo 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 4/22 
  

  
o neprominutí kapitalizovaných úroků z prodlení ve výši 6 916,99 Kč a smluvní 
pokuty ve výši  107 434,09 Kč společnosti Marica Development s.r.o., IČO: 
08678502, se sídlem Splavní 108/14, Poruba, 708 00 Ostrava za pozdní úhradu 
nájemného za rok 2022 dle nájemní smlouvy č. 2020/17/0245 ze dne 29.04.2020 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      28.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
27/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 309/RMOb2226/11 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na dopravu v rámci celodenních 
výletů, pronájem prostor ZŠ, občerstvení pro děti a táborové vedoucí, vstupné v 
rámci celodenních výletů, sportovní a rekreační vybavení projektu Prázdniny v 
Ostravě - 11. ročník (termín a místo konání: 3. 7. - 1. 9. 2023, ZŠ Porubská 832, 
ZŠ Ukrajinská, ZŠ Komenského, Česká republika) spolku Rozjeď se z.s., Na 
Svobodě 3179/66, Martinov, 723 00 Ostrava, IČO: 03268420 

  
3) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na dopravu do Bělé pod 
Pradědem-Domašova a zpět, dopravu na víkendové akce, pronájem táborové 
základny v Bělé pod Pradědem-Domašově, pronájem loveckých chat, ubytování 
na horských chatách, sportovní a rekreační vybavení, mikiny pro děti včetně 
potisku projektu Celoroční činnost spolku Rozjeď se (termín a místo konání: 1. 1. 
- 31. 12. 2023, Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj, Slovenská 
republika) spolku Rozjeď se z.s., Na Svobodě 3179/66, Martinov, 723 00 Ostrava, 
IČO: 03268420 

  
4) rozhodlo 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 5/22 
  

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na odbornou rybářskou literaturu, 
časopisy, rybářské řády, určovací klíče, plakáty a poznávací karty ryb, živočichů a 
rostlin vázaných na vodní prostředí, cd, dvd a hry s rybářskou tématikou, 
občerstvení a nákup nápojů pro účastníky rybářských táborů, na ubytování, 
spotřební materiál na rybářské tábory a rybolovné akce, rybářskou bižuterii, 
návnady, nástrahy, rybářské odměny pro účastníky rybářských závodů a 
celotáborových soutěží, učební pomůcky, plastové naučné tabule živočichů, 
dalekohledy, fotopasti, přenosné dataprojektory včetně příslušenství projektu 
Pojďte s námi za rybami 2023 (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, SVČ 
Korunka - středisko přírodovědců v Ostravě Porubě, svazové a soukromé rybářské 
revíry ČRS) příspěvkové organizaci Středisko volného času Korunka, 
Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace, Korunní 699/49, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 75080508 

  
5) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na orientační cedule MC Krteček, 
koberec včetně příslušenství k pokládce, dopravu a pokládku koberce, žebřiny 
včetně instalace, zatemňovací systémy na okna projektu Rozvoj mateřského 
centra Krteček a pohybové cvičení pro děti (termín a místo konání: 2. 1. - 30. 11. 
2023, prostory Mateřského centra KRTEČEK, Ivana Sekaniny 1804/15, 
Ostrava-Poruba 708 00) spolku Mateřské centrum KRTEČEK Ostrava-Poruba, z. s., 
Ivana Sekaniny 1804/15, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 26613824 

  
6) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na tisk letáků, propagaci, 
reklamu na sociálních sitích, kancelářské potřeby, papíry, fixy, prupisky, tonery do 
tiskárny, nájem objektu, bazénu, sauny, šatny, sportovní materiál a vybavení, 
dětské kruhy, plovací desky projektu Podpora celoroční činnosti klubu Crabík 2023 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Vřesinská 2382/166, 708 00, 
Ostrava - Poruba) fyzické podnikající osobě Bc. Michaele Gwózdźové, Jezerní 
648/20, 720 00, Ostrava-Hrabová, IČO: 10980814 

  
7) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na propagaci táborů na sociálních 
sítích, letáky, tisk, výlep, distribuci letáků, papíry, fixy, křídy, barvy, nájemné, 
občerstvení, nákup nápojů, věcné ceny, medaile, diplomy, drobné dárky, 
sportovní vybavení, pálky, švihadla, míče, sportovní hry, vstupy do planetária pro 
2 turnusy projektu Podpora příměstských táborů Crabík 2023 (termín a místo 
konání: 1. 5. - 31. 8. 2023, Vřesinská 2382/166, 708 00, Ostrava - Poruba, 
Porubská Myslivna, V Zahradách 2180/210, 708 00, Ostrava-Poruba, Planetárium 
Ostrava, K Planetáriu 502, 725 26 Ostrava-Krásné Pole, Ostrava a okolí) fyzické 
podnikající osobě Bc. Michaele Gwózdźové, Jezerní 648/20, 720 00, 
Ostrava-Hrabová, IČO: 10980814 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 6/22 
  

8) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25.000 Kč na palivové dřevo, podsadové 
stany, podsady, celty, lazuru, kování, elektrický bojler, vodovodní a topenářský 
materiál projektu Táborová základna 2023 (termín a místo konání: 1. 3. - 31. 7. 
2023, Lipná 46, 753 62 Potštát-Lipná) pobočnému spolku Pionýr, z. s. – Pionýrská 
skupina J.Á.Komenského, Bajkalská 1247/10, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO:45210080 

  
9) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2 až 8 tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 3 

  
10) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 9 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.03.2023 
  
11) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., k 
podpisu veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 9 tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
28/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
09 

1) schvaluje 
  

dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Čs. 
exilu 670, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Dvorní 763, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Dětská 920, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Nezvalovo nám. 856, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy Čtyřlístek, 
Ostrava-Poruba, Skautská 1082, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Sokolovská 1168, příspěvkové organizace, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 7/22 
  

dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1530 - 1531, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Jana 
Šoupala 1611, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty 
Synka 1834, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. 
Makovského 4429, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Komenského 668, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Porubská 832, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Dětská 915, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Waldorfské základní školy a střední 
školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 18 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1533, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, J. 
Šoupala 1609, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, A. 
Hrdličky 1638, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, J. 
Valčíka 4411, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, 

vše dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 
  
2) ukládá 
  vyhotovit dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin dle bodu 1) usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) zmocňuje 
  místostarostku Mgr. Martinu Duškovou a starostku Ing. Lucii Baránkovou 

Vilamovou, Ph.D. k podpisu dodatků k přílohám č. 1 zřizovacích listin dle bodu 1) 
usnesení 

  
4) ukládá 
  

provést aktualizaci podrozvahových účtů, na kterých je evidován movitý majetek 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 8/22 
  

svěřený příspěvkovým organizacím dle přílohy č. 1 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
29/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
09 

ke svému usnesení č. 312/RMOb2226/11 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 35.000 Kč na dopravu k utkáním, turnajům, 
soustředěním, přepravu dresů, materiálního a sportovního vybavení k praní a 
údržbě, pronájem sportovišť a nebytových prostor, ubytování na turnajích, 
soustředěních a zápasech, nákup nápojů pro všechna mládežnická mužstva 
projektu Systematická, celoroční činnost 1. FC Poruba, z.s. (termín a místo 
konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, město Ostrava, Moravskoslezský kraj, Česká 
republika a zahraničí) spolku 1. FC Poruba, z.s., Petřkovická 386/7, Lhotka, 725 
28 Ostrava, IČO: 05989167 

  
3) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 60.000 Kč na pronájem bazénu a fitness 
centra projektu Příprava dětí a mládeže v KPS Ostrava v roce 2023 (termín a 
místo konání: 1. 1. - 30. 11. 2023, Krytý bazén, Generála Sochora 1378, 708 00 
Ostrava-Poruba, ČR) spolku Klub plaveckých sportů Ostrava, z.s., Gen. Sochora 
1378/10, Poruba, 708 00, IČO: 60336803 

  
4) rozhodlo 
  

o neposkytnutí účelové dotace na fotodokumentaci, pronájem bazénových 
prostor, pronájem lodí, pronájem ozvučení projektu Halový pohár dračích lodí 
2023 (termín a místo konání: 18. 2. - 28. 2. 2023, Krytý bazén, Generála Sochora 
1378, 708 00, Ostrava-Poruba) spolku Dragon Boat Ostrava z.s., Dobrovského 
1040/3, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 07940211, protože žádost nebyla komisí 
podpořena 

  
5) rozhodlo 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 9/22 
  

  
o neposkytnutí účelové dotace na dopravu, fotodokumentaci, propagaci a 
reklamu, tisk, výlep a distribuci reklamních letáků, výrobu záznamového média, 
pronájem ozvučení, občerstvení, ubytování, technické služby, instalaci 
a dopravu časomíry projektu Memoriál Jana Veselého - Český pohár v cyklistice 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Hlavní třída, Ostrava-Poruba) 
spolku Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, IČO: 00534544 

  
6) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20.000 Kč na pronájem tělocvičen a 
sportovních hal, občerstvení při soustředěních, turnajích a mistrovských utkáních, 
ubytování a stravování týmů NH Poruba při turnajích, soustředěních a 
mistrovských utkáních, sportovní pomůcky a vybavení týmů NH Poruba během 
projektu Celoroční činnost porubských dětí ve sportovním středisku a centru 
mládeže basketbalového klubu NH Ostrava z.s. (termín a místo konání: 1. 1.– 31. 
12. 2023, základní školy v Ostravě-Porubě – I. Sekaniny 1804, A. Hrdličky 1638, 
K. Pokorného 1382, Komenského 668, J. Valčíka 4411, Dětská 915, Základní 
škola Vřesina, Základní škola Klimkovice, Sportovní hala VŠB-TUO, Základní škola 
HELLO) spolku Basketbalový klub NH Ostrava, z.s., Cingrova 1627/10, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 41035747 

  
7) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25.000 Kč na cestovné, dopravu a přepravu 
materiálu, pronájmy tělocvičen, hal, tenisových kurtů, lyžařských svahů a kuželny 
projektu Podpora systematické a celoroční sportovní činnosti TJ VOKD 
Ostrava-Poruba, z.s. (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, městský obvod 
Poruba, město Ostrava, Moravskoslezský kraj) spolku Tělovýchovná jednota VOKD 
Ostrava - Poruba, z.s., Skautská 6093/11, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 45210179 

  
8) rozhodlo 
  

o neposkytnutí účelové dotace na dopravu, pronájem tenisových kurtů, pronájem 
lyžařského svahu, pronájem gymnastické haly, ubytování, stravování a pitný 
režim, sportovní materiál, tenisové míče, magnezium, rehabilitace a regenerace, 
bazény, vířivky, masáže projektu Soutředění sportovních oddílů TJ VOKD 
Ostrava-Poruba, z.s. (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, 
Moravskoslezský kraj, Česká republika) spolku Tělovýchovná jednota VOKD 
Ostrava - Poruba, z.s., Skautská 6093/11, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 45210179, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
9) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 55.000 Kč na dopravu na závody a 
soustředění, nájem sportovišť, kanceláře, ubytování na soustředěních, závodech, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 10/22 
  

sportovní vybavení projektu Podpora činnosti ATLETIKA PORUBA 2023 (termín a 
místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Poruba, Ostrava, Česká republika, Evropská 
unie) spolku ATLETIKA PORUBA z.s., Porubská 832/12, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 22691987 

  
10) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 35.000 Kč na dopravu na mistrovská utkání a 
soutředění, nájmy v městském obvodu Poruba, ubytování při utkáních a 
soutředěních, sportovní vybavení, dresy, rozcvičovací trika, teplákovky projektu 
Podpora mladých basketbalistek v městském obvodu Ostrava-Poruba (termín a 
místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, základní školy v Ostravě-Porubě, Sportovní 
hala TJ Sokol Pustkovec) spolku Sportovní basketbalová škola Ostrava 
z.s., Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO: 69610576 

  
11) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 35.000 Kč na tisk náborových letáků, 
nájemné ve školách, nákup podložek tatami projektu Podpora celoroční činnosti 1. 
Judo clubu Baník Ostrava (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, ZŠ gen. Z. 
Škarvady, I. Sekaniny, A. Hrdličky, K. Pokorného, MŠ Na Robinsonce, L. Podéště, 
Čs. Exilu a J. Maluchy) spolku 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., Jaroslava Misky 
71/11, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO: 27015891 

  
12) rozhodlo 
  

o neposkytnutí účelové dotace na jízdné na vlak, pronájem umělé trávy a 
fotbalové haly, ubytování, tréninkové soupravy včetně potisku projektu No 
name... to jsme my (termín a místo konání: 1. 1. - 30. 6. 2023, Krásné pole, 
Těskovice) fyzické osobě Mgr. Miroslavu Šebestíkovi, 11. 3. 1992, Svojsíkova 
1594/6, Ostrava-Poruba 708 00, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
13) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25.000 Kč na nájemné haly, tělocvičny, nákup 
antuky, tenisové sítě, tenisové lajny, nákup sportovního materiálu, tenisové míče 
a cvičební pomůcky projektu Celoroční činnost TJ Start Ostrava-Poruba (termín a 
místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, areál TJ Start Ostrava-Poruba, z.s., haly a 
tělocvičny v Ostravě-Porubě) spolku TJ Start Ostrava - Poruba, z.s., Slavíkova 
6055/14, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 44740344 

  
14) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 35.000 Kč na sportovní pomůcky a vybavení, 
míče, pálky, přilby, chrániče, dresy, obuv projektu Arrows baseball a softball 2023 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Arrows Park Ostrava, Česká 
republika a zahraničí) spolku SKSB Arrows Ostrava z.s., Průběžná 6178/2, Poruba, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 11/22 
  

708 00 Ostrava, IČO: 26525143 

  
15) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 50.000 Kč na autobusovou dopravu dětí v 
rámci letních kempů mezi sportovišti či externími programy, video z akcí, 
tiskoviny, nájemné sportovišť, učeben, zázemí, ozvučení akce Ostrava na 
kolečkách, vstupy a externí programy v rámci technických kempů, edukativní 
pomůcky, vzdělávání lektorů projektu Podpora celoročního provozu spolku Swanky 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Ostrava a okolí) spolku SWANKY, 
spolek, Miroslava Bajera 6034/6, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22766421 

  
16) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20.000 Kč na dopravu projektu Celoroční 
podpora DHC Sokol Poruba z.s., podpora dopravy na mistrovská utkání (termín a 
místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Česká republika a Slovenská republika) 
spolku DHC Sokol Poruba z.s., Vřesinská 121/97, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 06658415 

  
17) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20.000 Kč na dopravu na zápasy, pronájem 
hřiště a nebytových prostor, osvětlení sportovišť, tréninkové vybavení účastníků 
projektu Podpora celoroční činnosti mládežnických týmů Ostrava Steelers (termín 
a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Česká republika) spolku Ostrava Steelers, 
z.s., Zátiší 474/8, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO: 22818227 

  
18) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 35.000 Kč na dopravu na soutěže, 
kancelářské potřeby, knihy, časopisy, nájemné, úklidové služby a poštovné 
projektu Celoroční aktivity TJ Sokol Poruba (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 
2023, Česká republika a sousední státy) pobočnému spolku Tělocvičná jednota 
Sokol Poruba, Vřesinská 121/97, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 41034635 

  
19) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2, 6 až 7, 10, 11, 
13 až 18 tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 3 

  
20) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 3 a 9 tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 4 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 12/22 
  

21) ukládá 
  

seznámit žadatelé nepodpořených projektů  dle bodů 4, 5, 8, 12 s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

  
22) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 19 a 20 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.03.2023 
  
23) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou, k podpisu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 19 a 20 tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
30/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
09 

ke svému usnesení č. 252/RMOb2226/10 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Slunce v dlani, o.p.s., Hlavní 118,742 83 Olbramice, IČO: 26877295 na částečnou 
úhradu pohonných hmot v rámci projektu „Dopravní služby pro seniory a 
zdravotně handicapované“, který probíhá v termínu od 02.01.2023 do 31.12.2023 
na území městského obvodu Poruba 

  
3) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2) tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 13/22 
  

tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      15.05.2023 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou k podpisu 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
31/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
09 

ke svému usnesení č. 254/RMOb2226/10 
ke svému usnesení č. 293/RMOb2226/11 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč spolku ONKO-AMAZONKY, spolek, 
Hrušovská 2654/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 44941226 na 
částečnou úhradu nájemného kanceláře - Centra pomoci a přednáškové místnosti 
v rámci projektu „Zlepšování kvality života onkologických pacientek“, který 
probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese Hrušovská 2654/16, 
Ostrava 

  
3) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 19.000,-Kč pobočnému spolku Společnost pro 
ranou péči, pobočka Ostrava, Rodinná 2719/57, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 
75095017 na částečnou úhradu nájemného v sídle zázemí služby včetně odvozu 
odpadů a ostrahy v rámci projektu „Raná péče pro rodiny s dětmi se zrakovým a 
kombinovaným postižením“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 
31.12.2023 na adrese Rodinná 2719/57, Ostrava 

  
4) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč pobočnému spolku Podané ruce - 
osobní asistence, Zborovská 465, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 70632596 
na pohonné hmoty v rámci projektu „S osobní asistencí v pohodlí domova“, který 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 14/22 
  

probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 v místě bydliště uživatelů služby 
v městském obvodu Poruba 

  
5) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 17.000,-Kč církevní organizaci Diakonie ČCE - 
středisko v Ostravě, Syllabova 1278/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 
41035526 na částečnou úhradu nákladů na spotřebované energie (elektrická 
energie, plyn, vodné a stočné) mimo zálohové platby v místě zázemí služby v 
rámci projektu „Pečovatelská služba v rodinách“, který probíhá v termínu od 
01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese Syllabova 1278/19, Ostrava-Vítkovice a v 
místě bydliště uživatelů služby 

  
6) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., Gurťjevova 459/11, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
IČO: 26850176 na částečnou úhradu zdravotního a spotřebního materiálu a 
pohonné hmoty v rámci projektu „Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“, 
který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese Gurťjevova 
459/11, Ostrava a v domácnostech pacientů 

  
7) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč ústavu Péče srdcem, z.ú., Mírová 
98/18, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 04629531 na částečnou úhradu pronájmu 
nebytových prostor v sídle ústavu (5.000,- Kč) a na ochranné pracovní pomůcky 
(5.000,- Kč) v rámci projektu „Osobní asistence Péče srdcem v městském obvodu 
Poruba 2023“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese 
Mírová 98/18, Ostrava-Vítkovice a v místě bydliště uživatelů služby 

  
8) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 31.000,- Kč spolku Parkinson-Help z.s., 
Dürerova 2177/18, Strašnice, 100 00 Praha, IČO: 22754059 na  částečnou 
úhradu dopravy na dva rekondiční pobyty a v rámci Parkiniády (8.000,-Kč), na 
částečnou úhradu občerstvení v rámci Parkiniády a běžné činnosti klubu 
(8.000,-Kč) a na částečnou úhradu ubytování v hotelu Mesit a hotelu Retaso 
(15.000,-Kč) v rámci projektu „Činnost spolku Parkinson-Help Ostrava“, který 
probíhá v termínu od 04.01.2023 do 20.12.2023  v Ostravě, Prostřední Bečvě a 
Horní Bečvě 

  
9) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč spolku Centrum pro rodinu a 
sociální péči z.s., Kostelní náměstí 3172/1, 702 00, 702 00 Ostrava, IČO: 
48804517 na osobní ochranné pracovní pomůcky - roušky, štíty, desinfekční gely 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 15/22 
  

apod. (10.000,-Kč) a na částečnou úhradu povinného vzdělávání zaměstnanců 
soc. služeb, psychologa, individuální i skupinovou supervizi pro pracovníky 
v přímé péči, konzultace v oblasti standardů (10.000,-Kč) v rámci projektu 
„Osobní asistence OASA a odlehčovací služba RESPIT u dětí a mladých lidí se 
zdravotním postižením z městského obvodu Poruba“, který probíhá od 01.01.2023 
do 31.12.2023 na adrese Syllabova 3039/19, Ostrava-Vítkovice, v místě bydliště 
uživatelů služby a tam, kde se uživatel pohybuje 

  
10) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč spolku Centrum pro rodinu a 
sociální péči z.s., Kostelní náměstí 3172/1, 702 00, 702 00 Ostrava, IČO: 
48804517 na částečnou úhradu pohonných hmot pro zajištění služby a dopomoc s 
dopravou při terénní formě služby, cesty v rámci Moravskoslezského kraje, ale i 
České republiky i zahraničí v rámci projektu „BRÁNA sociálně aktivizační služba 
pro dospívající děti a mladé lidi se zdravotním postižením od 12 do 35 let z 
městského obvodu Poruba“, který probíhá od 01.01.2023 do 31.12.2023 na 
adrese Syllabova 3039/19, Ostrava-Vítkovice, na území statutárního města 
Ostravy, i mimo Ostravu a v zahraničí 

  
11) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 17.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
VČELKA sociální služby o.p.s., Pivovarská 170/3, Beroun-Centrum, 266 01 
Beroun, IČO: 24732915 na ochranné pracovní pomůcky (10.000Kč) a na 
částečnou úhradu pohonných hmot (7.000,-Kč)  v rámci projektu „Pečovatelská 
služba“, který probíhá od 01.01.2023 do 31.12.2023 v místě bydliště uživatelů 
služby v městském obvodu Poruba 

  
12) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč společnosti s ručením omezeným 
AKORD & POKLAD, s.r.o., Ostrava - Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 700 30, IČO: 
47973145 na částečnou úhradu tisku plakátů, letáků, velkoplošný tisk, distribuci 
propagačních materiálů včetně výlepu plakátů, sociální sítě, grafické práce, 
videozáznamy, foto ze slavnostních aktů, bloky a propisky pro studenty, 
občerstvení a nákup programu při imatrikulaci a promoci v rámci projektu 
„Seniorská akademie“, který probíhá od 01.01.2023 do 31.12.2023 v Domě 
kultury Poklad, Matěje Kopeckého 675/21, Ostrava-Poruba 

  
13) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodů 2) - 12) 
tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
14) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 16/22 
  

  
zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle 
bodu 13) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      15.05.2023 
  
15) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou k podpisu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodu 13) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
32/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 243/RMOb2226/10 
  
1) rozhodlo 
  

úplatně nenabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, stojící na pozemku p. č. 2379, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba 

prodávající: XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX 

nabízená kupní cena: 350.000 Kč 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
33/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
11 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 17/22 
  

ke svému usnesení č. 196/RMOb2226/8 
  
1) rozhodlo 
  

úplatně nabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, stojící na pozemku p. č. 1709, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba 

prodávající: XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX 

kupní cena: 250.000 Kč 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit návrh kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      28.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
34/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 244/RMOb2226/10 
  
1) rozhodlo 
  

o nabytí stavby bez č. p./č. ev. - garáže, ve společném jmění manželů XXXXXX 
XXXXXXX XXXX XXX XX XXXX X XXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX stojící na 
pozemku p. č. 1462, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, 
využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
za kupní cenu 400.000 Kč, dle nabídky uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu 1) tohoto usnesení a vyhotovit 
návrh kupní smlouvy 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 18/22 
  

  Termín:      10.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
35/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 287/RMOb2226/11 
  
1) rozhodlo 
  

nenabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, X XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXX XXXXX 
stojící na pozemku p. č. 2393/10, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 
městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 300.000 Kč, dle nabídky uvedené v 
příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
36/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 255/RMOb2226/10 
ke svému usnesení č. 328/RMOb2226/11 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace v oblasti ochrany životního prostředí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 19/22 
  

žadatelům: 

Nadace na pomoc zvířatům, IČO: 25817981 se sídlem Ukrajinská 1536/28, 
Poruba, 708 00 Ostrava pro projekt “Podpora činnosti Nadace na pomoc 
zvířatům” (termín konání projektu 1.1.2023-31.12.2023, místo konání 
projektu: Ukrajinská 1536/28, 708 00 Ostrava-Poruba, dotace na: 
veterinární činnost, krmivo, stelivo, dezinfekci, údržbu zařízení a klecí, 
čistící prostředky a drobný materiál) v celkové výši 100 000 Kč, 

Místo pro děti - spolek, IČO: 68308655 se sídlem Čs. exilu 670/18, Poruba, 
708 00 Ostrava pro projekt “PROJEKT Podpora environmentálního a 
polytechnického rozvoje v MŠ” (termín konání projektu: 
2.1.2023-22.12.2023, místo konání projektu: prostory mateřské školy Čs. 
exilu včetně exteriéru - zahrad, v místech exkurzí, na vycházkách a 
výletech do okolí, Klimkovice, Bartošovice, Velká Polom, dotace na: 
dopravu autobusem na akce: 18 000 Kč,  fotodokumentaci: 4 000 Kč, 
nákup kancelářských pomůcek různého druhu pro přípravu a následné 
zpracování tématu: 10 000 Kč, výrobní materiál do dílny - dřevo, dřevěné 
polotovary, spojovací prvky: 8 000 Kč, nákup materiálu pro následné 
zpracování a využití vypěstovaných rostlin, materiálu k provádění pokusů, 
semena, sazenice rostlin, hlínu, hnojiva, zahradnické potřeby a květináče: 
17 000 Kč, DDHM nákup didaktických pomůcek a venkovního mobiliáře na 
zahradu  - lavičky, stolky, stavebnice - dřevěné kostky, razítka s tématikou 
farma, města, doprava, stroje: 36 000 Kč, vstupné: 7000 Kč)  v 
celkové výši 100 000 Kč, 

Středisko volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková 
organizace, IČO: 75080508 se sídlem Korunní 699/49, Mariánské hory, 
709 12 Ostrava pro projekt “ Den zvířat ve Středisku přírodovědců v 
Ostravě-Porubě v roce 2023” (termín konání projektu: 
1.1.2023-31.12.2023, místo konání projektu: Středisko přírodovědců, 
Čkalovova 1881/10, Ostrava-Poruba, dotace na: kancelářské potřeby, 
např. papíry, laminovací fólie, eurosložky, šanony, pastelky, tužky, 
propisky, popisovače, magnetky, lepidla, sponky, pravítka, nůžky, buttony, 
příslušenství do butonovače: 2 800 Kč, odborné publikace, metodické a 
výukové materiály, např. pracovní listy, určovací klíče a příručky, 
poznávací karty: 2 800 Kč, přednášky, výukové programy, prezentace, 
realizace dílčích projektů ke Dni zvířat, zapůjčení výukových bannerů a 
materiálů: 30 000 Kč, chovatelské potřeby, např. klece, misky, napáječky, 
žárovky, topné kameny a fólie, domečky, plastové boxy, přenosky, hračky 
pro zvířata, krmivo, léčiva, vitamíny, chovatelské substráty: 10 000 Kč, 
učební pomůcky, např. plastové naučné tabule, tabulky poznání, biotopy, 
makety zvířat, frotáže, zvuková pexesa, poznávací tabule, monitorovací 
zařízení - fotopasti, dalekohledy, přenosný dataprojektor: 10 000 Kč) v 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 20/22 
  

celkové výši 55 600 Kč, 

Sdružení-BES, z.s., IČO: 70312800 se sídlem Ukrajinská 1535/19, Poruba, 
708 00 Ostrava pro projekt “Klub moderních ekologů” (termín konání 
projektu: 1.1.2023-30.11.2023, místo konání projektu: Ukrajinská 
1535/19, Karla Pokorného 1742/52, 708 00 Ostrava-Poruba, dotace na: 
nákup 3 sad Lego education SPIKE Prime - učební pomůcky pro doplňkovou 
výuku ochrany životního prostředí: 36 000 Kč, nákup 4 sad Lego education 
Bricq Motion Základní souprava pro 2. stupeň ZŠ (Prime set) -  učební 
pomůcky pro doplňkovou výuku ochrany životního prostředí: 14 400 Kč) v 
celkové výši 50 400 Kč, 

Veselá školička z.s., IČO: 26664232 se sídlem V. Makovského 4429/8, 
Poruba, 708 00 Ostrava pro projekt “Objevujeme želví svět v želví 
zahrádce” (termín konání projektu: 1.3.2023-30.6.2023, místo konání 
projektu: V. Makovského 4429/8, 708 00 Ostrava-Poruba, dotace na: 
výsadbu: 6 000 Kč, želví výběh: 5 000 Kč, dřevěné želvy: 20 000 Kč, 
výukový panel menší: 30 000 Kč) v celkové výši 61 000 Kč, 

DUHOVÝ KLÍČ, IČO:27029115 se sídlem 17. listopadu 1123/70, Poruba, 
708 00 Ostrava pro projekt “KOUZLO ZAHRAD PRO ŽÁKY S HANDICAPEM” 
(termín konání projektu: 1.3.2023-31.10.2023, místo konání projektu: 
zahrada Střední školy prof. Zdeňka Matějčka, 17. listopadu 1123/70, 
Ostrava-Poruba, dotace na: trvalky, jednoletky:  1500 Kč, multifunkční 
fukar listí:  2500 Kč, bylinky: 1 000 Kč, pracovní rukavice: 3 000 Kč, 
zahradnické nářadí: 3 000 Kč, ochranu stromů při sekání: 2 000 Kč, 
mulčovací kůru: 5 500 Kč, substrát, rašelinu, kompost: 3 000 Kč, 
herbicidy, postřiky, hnojiva: 3 000 Kč, netkané textilie: 2 000 Kč, jedlé 
keře, borůvky, angrešt, rybíz: 2 500 Kč, robotickou sekačku: 39 000 Kč, 
ptačí pítka: 4 000 Kč, ptačí budky, krmítka: 6 000 Kč, ochranu ptačích 
mláďat 2 500 Kč, ochranu proti škůdcům: 2 500 Kč) v celkové výči 83 000 
Kč. 

  

  
3) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2) tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 5 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 21/22 
  

tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 5 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      28.04.2023 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu Jana Dekického k podpisu veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
účelové dotace dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
37/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 198/RMOb2226/8 
  
1) vydává 
  

nesouhlas k záměru města prodat pozemek p. č. 3609/39, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 28 m2, jehož součástí je stavba č. p. 6127, v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
38/ZMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolu plnění svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 3. zasedání dne 14.03.2023 Strana 22/22 
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


